
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 79018/2013 V Olomouci dne 09.09.2013 
SpZn.: KÚOK/72055/2013/OŽPZ/7627 
Sp. a skart. znak: 208.0-V5 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
Tel.: 585 508 644 
Fax: 585 508 424 
E-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

Ing. Miloš Axmann 
Peškova 523/12 
779 00 Olomouc 
 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Kotelna – vybudování energobloku“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 13.08.2013 oznámení podlimitního záměru 
„Kotelna – vybudování energobloku“ oznamovatele ARL Innovation, s.r.o., Máchova 
128/7, 779 00 Olomouc – Řepčín, IČ: 017 44 828, v zastoupení Ing. Miloše 
Axmanna, Peškova 523/12, 779 00 Olomouc. 

 
Předmětem záměru je rekonstrukce objektu kotelny a osazení nové technologie 
energobloku s kombinovanou výrobou elektrické a tepelné energie na principu 
vysokotlakého zplynění pelet a následného spálení plynu, pohon spalinové turbíny 
a výroba páry pro parní turbínu, nacházející se na pozemku parc. č. 2061/11 
v k. ú. Jeseník. Spálením plynu se dosáhne patřičné teploty a tlaku pro spalinovou 
turbínu o výkonu max. 2 x 450 kW elektrické energie a cca 300 kW elektrické energie 
z parní turbíny. Zbytkové teplo bude dodáváno dalším odběratelům. Vyrobená 
elektrická energie bude dodávána do distribuční sítě společnosti ČEZ a.s. Palivo 
bude dopravováno kamiony o hmotnosti 30 tun v pracovních dnech v intervalu 
3 x týdně. Jde o provoz s dočasnou obsluhou jen v určitých intervalech v rámci dne 
(v denním úhrnu 6-8 hod.). 
 
Záměr „Kotelna – vybudování energobloku“ naplňuje dikci bodu 3. 1. – „Zařízení 
ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ kategorie 
II. přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr 
však nedosahuje limitních hodnot tohoto bodu - jedná se o záměr podlimitní. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 citovaného zákona krajský úřad konstatuje, že záměr nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona při zachování výše uvedených parametrů a činností. 



 2 

Zdůvodnění: Příslušný úřad dospěl na základě dostupných podkladů a informací 
a s ohledem na povahu záměru, kdy se jedná o rekonstrukci již stávající kotelny, 
k závěru že záměr v uvedeném rozsahu nemůže vážně ovlivnit životní prostředí 
a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí. V případě zachování výše 
uvedených parametrů a činností, nehodnotí Krajský úřad rekonstrukci kotelny jako 
významnou změnu a nemá tedy připomínek.  

Záměr „Kotelna – vybudování energobloku“ byl posouzen taktéž z hlediska § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky jako orgán státní správy 
ochrany přírody a krajiny podle platného ustanovení § 78 odst. 1 a 2, zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a ostatních předpisů 
souvisejících, na podkladě žádosti o vyjádření k výše uvedené stavbě sděluje, 
že předkládaný investiční záměr je situován do IV. zóny odstupňované ochrany 
přírody a krajiny CHKO Jeseníky v průmyslové zóně zastavěné části obce, mimo 
Ptačí oblast Jeseníky a Evropsky významné lokality. Záměr tedy nemůže ovlivnit 
Ptačí oblast Jeseníky (SPA) ani Evropsky významnou lokalitu navržené soustavy 
NATURA 2000 na základě směrnice 92/42/EHS o stanovištích. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 
 
 
 
 
 
        Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Radomír Studený 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 


